
С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учрежд

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0Ф 0 ТСАЛАКЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ТСАЛА ОКРУГЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ХАКИМИЭТЕ ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. .U » декабрт- 20̂ .  № декабре 20̂ гп

Об установлении тарифов на 
дополнительные платные услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением Дом
культуры «Ядкарь» Ленинского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 
года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», обращением Муниципального бюджетного 
учреждения Дом культуры «Ядкарь» Ленинского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-41706/9 от 23.11.2015г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, 
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Дом культуры 
«Ядкарь» Ленинского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению - пресс -  службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать данное постановление в установленном порядке.

Администрация ГО г. Уфа РБ 4397 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учрежд

3. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить 
в установленном порядке настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 4397 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учрежд

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 4' . от

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением Дом культуры «Ядкарь» Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф 
(с учетом 

НДС)
1 Занятие в хореографическом ансамбле 

«Карлугас»
руб./час 87,50

2 Занятие в подготовительной группе 
танцевально-спортивного клуба 
«Жемчужина»

руб./час 113

3 Занятие в кружке рукоделия «Мастерица» руб./час 56

4 Занятие в группе здоровья «Вторая 
молодость» для людей пенсионного 
возраста

руб./час 30

5 Занятие в фитнес студии «Тонус» руб./час 60

6 Организация и проведение молодежных 
дискотек

руб./чел. 50

7 Организация и проведение вечеров отдыха руб./чел. 100

8 Организация и проведение вечеров отдыха 
«Танцы Ретро»

руб./чел. 20

9 Организация и проведение культурно
развлекательных мероприятий для 
учреждений и предприятий

руб./час 5000

10 Организация и проведение культурно
массовых мероприятий

руб./чел. 50

11 Организация и проведение детских 
мероприятий

руб./чел. 30

12 Организация и проведение новогодних 
представлений

руб./чел. 420

Администрация ГО г. Уфа РБ 4397 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учрежд

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф

13 Организация и проведение концертных 
программ с участием коллективов и 
солистов художественной 
самодеятельности

руб ./чел. 50

14 Прокат сценических костюмов руб./час
(не

облагается
НДС)

75

15 Прокат сценических костюмов руб./сутки 
(не 

облагается 
НДС)

1800

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 4397 от 31.12.2015 Контрольная дата:


